中 国 建 筑 学 会 文 件
建会秘[2013]48号
—————————————————
关于2013年中国建筑学会年会

征集论文通知

各省（区、市）建筑（土木）学会、直属分会、团体会员、各位会员：

经研究决定，中国建筑学会将于今年10月21－22日在北京国际会议中心举行2013年中国建筑学会年会及中国建筑学会成立60周年纪念活动。为做好论文征集工作，现将论文征集事宜通知如下。

1、 征文内容

2013年中国建筑学会年会论文征集包括两方面内容。
(一)中国建筑学会成立60周年纪念文章

1953—2013，伴随着新中国建设、改革开放大潮、快速城市化发展的步伐，中国建筑学会走过了60年的光辉岁月，见证了一代又一代建筑人的成长历程及卓越成就。回顾过往，诉说今朝，展望未来，值2013年中国建筑学会年会召开之际，面向全社会征集60年来与学会人或事件相关的纪念文章。散文、诗歌、纪实等均可，文体不限。字数限2000字以内。提交文章时注明纪念文章。
（二）2013年中国建筑学会年会论文征集

2013年会主题：繁荣建筑文化  建设美丽中国
本次年会设大会主报告会场和7个论坛分会场。

论坛分会场议题：

（1）绿色城市;（2）2013当代青年建筑师创作论坛;（3）可持续发展的建筑结构;（4）环保新型建材的推广应用;（5）乡土建筑传承与美丽乡村建设;（6）建筑施工BIM应用;（7）建筑地基基础与城市地下空间。

请建筑学界科研、设计、教学、施工、生产、管理等单位的专家学者及广大的科技工作者结合大会主题和论坛议题，认真撰写年会论文，踊跃投稿，积极参加此次中国建筑学界的学术盛会。

请作者在提交论文登记表及论文全文时，注明论文属于大会7个议题中的哪个议题。若论文涉及到其他议题，亦请说明。

二、征文要求

1．论文应是作者独立创作的原创性作品，并且未在全国性学术会议或学术期刊上正式发表过。

2．论文文字及图片不涉及国家和企业秘密及其他与著作权有关的侵权问题。
3．论文内容观点鲜明，结构合理，简明扼要，包括必要的研究背景、研究方法、研究结果与分析等。字数不超过6000字，文图不超过6页。
4．论文题序层次应统一，按如下题序层次：1……1.1……1.1.1等。计量单位一律采用国际通用单位制和我国法定计量单位。文中年代、年月日、相关数字一律用阿拉伯数字表示。

5．论文应依次包括论文题目、作者姓名、作者单位、邮政编码、摘要、关键词、正文、参考文献、作者简介等。
6．论文图照插入正文，随文出现。以图1、图2…的形式标注。图照不超过10幅。请将图片单独存储一份，线条图1200dpi,照片提供JPG文件，300dpi。
7．论文摘要应包括研究目的，研究方法，研究结果和结论等。字数不超过200字。

8．列出主要的参考文献（不超过10个），在文中引用处对应位置以右上角标的形式标注，如研究表明【2】：…。参考文献按文中出现的先后顺序编号，文献著录格式如下:

(1)连续出版物：[序号]作者.文题[J].刊名，年，卷(期)：起始页码-终止页码.

(2)专著：[序号]作者.书名[M] .版本（第1版不著录），出版地：出版者，出版年:起始页码-终止页码.

(3)译著：[序号]作者.书名[M].译者.出版地：出版者，出版年:起始页码-终止页码.

(4)论文集：[序号] 作者.题名［C］//编著者.论文集名.出版地：出版者，出版年：起始页码-终止页码.非正式出版的论文集应著录：主办单位所在城市：主办单位.
(5)学位论文：[序号]作者.文题[D].所在城市：保存单位，年份:起始页码-终止页码.

(6)专利：[序号]申请者.专利名[P].国名:专利号，公告日期[引用日期].获取和访问路径.
(7)技术标准：[序号]技术标准代号.技术标准名称[S].

(8)技术报告：[序号]作者.文题[R].报告代码及编号，城市名：责任单位，年份.

(9)报纸文章：[序号]作者.文题[N].报纸名，出版日期(版次).

(10)在线文献(电子公告)：[序号]作者.文题[EB/OL].公布日期[访问日期].访问路径.
(11)光盘文献(数据库)：[序号]作者.[DB/CD].出版地：出版者，出版日期.

注：文献作者3名以内全部列出，4名及以上可全列或仅列前3名，后加 “，等”。

9．论文后请注明作者姓名、单位、电话、传真、电子信箱、通讯地址、邮政编码。

10．请作者于2013年7月31日前发送电子邮件提交论文登记表及论文全文（Email：zhengwen201310@163.com）。
11．请自留底稿，论文入选与否，均不退还来稿。根据论文出版需要，出版者有权对文稿进行删改。本次年会论文集拟向有关检索机构推荐，凡向年会投稿未作特殊声明者，视为已授权推荐。
三、年会论文集编辑及工作委员会

2013年中国建筑学会年会论文集编辑委员会：
徐宗威  邵韦平  薛  明  庄惟敏  贾  东   杜修力
王  俊  王翠坤  赵霄龙  周永祥  郭泾杉   刘子金
滕延京  沈元勤
2013年中国建筑学会年会论文集工作委员会：
张百平  柳  澎  朱学晨  许成顺  李  然   王  伟

吴学松  宫剑飞  杨  群  张松峰  关  波   陶金芬
四、论文录用及优秀论文评选

论文由年会论文集编辑委员会统一审稿。入选论文将收录在正式出版的《繁荣建筑文化  建设美丽中国—2013年中国建筑学会年会论文集》中。北京工业大学建筑工程学院承办本次年会的稿件收集及编辑工作。2013年8月31日前通知作者录用信息并收取800元版面费。
为扩大年会学术成果影响，本次年会将评选出优秀论文，并在年会上向优秀论文作者颁发证书。部分获奖作者可获推荐作大会报告或论坛分会场报告。

五、征文联系
北京工业大学建筑工程学院：

许成顺    电话： 13401111718

中国建筑学会：

 张松峰    电话： 13691108856   88082241

关  波    电话： 13641284639   88082240
陶金芬    电话： 13521978380   58933573

征文电子邮箱： zhengwen201310@163.com
附件1：2013中国建筑学会年会论文登记表
[image: image1.png]

附件 1      2013年中国建筑学会年会论文登记表

	姓  名

	性 别

	出生年月

	职 务

	工作单位

	职 称

	通讯地址

	邮 编

	手机号码

	电 话

	传 真

	电子信箱

	论文题目

	论文议题
	1口  2口  3口  4口  5口  6口  7口  纪念文章口（请在口内打√号）

	论文摘要（中文200字以内）

注：请于2013年7月31日前，发Email至zhengwen201310@163.com
PAGE
2